
Europa
GUS
Afrika
Naher Osten
Austral-Asien 
Nordamerika
Lateinamerika
WELT
OECD
EU-15
OPEC

139
629
470

3.961
252
354
546

6.351
507
59

4.741

42
397
21

418
126

1.297
460

2.761
1.736

13
837

213
1.787

375
1.869

395
240
224

5.105
542
144

2.326

6
3
–
–
3

48
–

60
53
3
3

1.054
4.460

917
5

5.552
5.198

480
17.666
8.014

750
108

569
144

0
–

719
522

0
1.954
1.456

398
38

1
146
78
–

268
133
18

644
398
12
–

252
–

21
–

270
108
255
905
498

0
–

2.276
7.567
1.881
6.254
7.584
7.900
1.984

35.447
13.204
1.378
8.053

Weich-
braun-
kohle

Hart-
kohle

konven-
tionellRegion

nicht-
konven-
tionell

nicht-
konven-
tionell

konven-
tionell

Erdöl Erdgas Kohle Uran Thorium Gesamt

Tabelle 3: Reserven nicht-erneuerbarer Energierohstoffe 2001: regionale Verteilung [EJ]

Abweichungen in den Summen – auch gegenüber Tabelle 2 – wegen Rundungen möglich



Tabelle 4: Ressourcen nicht-erneuerbarer Energierohstoffe 2001: Regionale Verteilung [EJ]

Tabelle 5: Förderung nicht-erneuerbarer Energierohstoffe 2001: Regionale Verteilung [EJ]

Abweichungen in den Summen wegen Rundungen möglich

Europa
GUS
Afrika
Naher Osten
Austral-Asien
Nordamerika
Lateinamerika
WELT
OECD
EU-15
OPEC

13,5
17,5
15,6
44,9
15,9
26,7
13,3

147,4
42,8
6,6

61,0

9,9
23,2
3,9
6,9
8,8

24,4
3,1

80,3
35,2
7,5

12,1

4,1
7,7
5,3
0,0

41,1
22,9
1,2

82,3
33,3
1,9
2,3

4,6
1,2
0,0
0,0
1,9
1,7
0,0
9,4
9,5
2,1
0,0

0,3
3,4
2,4
0,0
3,5
5,6
0,1

15,3
9,0
0,1
0,0

32,5
53,0
27,2
52,8
71,3
81,2
17,8

334,7
129,9
18,1
75,5

9,7
15,8
8,1

15,5
21,3
24,3
5,3

100,0
38,8
5,4

22,5

Weich-
braunkohle

J ]Region
Erdöl Erdgas Hartkohle

[ E
Uran Gesamt Anteil

[%]

Europa
GUS
Afrika
Naher Osten
Austral-Asien 
Nordamerika
Lateinamerika
WELT
OECD
EU-15
OPEC

152
890
434
904
268
573
304

3.525
759
62

1.209

84
1.255

251
502
962

5.523
1.883

10.460
5.858

42
2.092

226
3.048

355
1.350

720
866
313

6.879
1.143

98
1.669

1.869
6.073
2.764
3.649
8.012
5.851
4.560

32.779
10.059
1.174
5.521

11.963
45.359
5.049

30
22.214
18.292

978
103.884
35.800
8.976

357

1.779
3.533

3
28

1.893
4.895

92
12.224
1.422

976
202

259
1.304

859
5

2.930
1.372

526
7.256
3.040

184
74

293
–

176
–

59
176
293
996
469

–
–

16.625
61.463
9.891
6.469

37.057
37.548
8.948

178.002
58.549
11.513
11.125

Weich-
braun-
kohle

Hart-
kohle

konven-
tionellRegion

nicht-
konven-
tionell

nicht-
konven-
tionell

konven-
tionell

Erdöl Erdgas Kohle Uran Thorium Gesamt

Abweichungen in den Summen – auch gegenüber Tabelle 2 – wegen Rundungen möglich
* ohne Gashydrate (15.866 EJ), da regionale Aufteilung nicht möglich

*

*



Abweichungen in den Summen wegen Rundungen möglich

Tabelle 6: Verbrauch nicht-erneuerbarer Energierohstoffe 2001: Regionale Verteilung [EJ]

Europa
GUS
Afrika
Naher Osten
Austral-Asien
Nordamerika
Lateinamerika
WELT
OECD
EU-15
OPEC

31,8
7,1
4,9
8,6

40,7
44,6
9,1

146,9
91,2
26,1
11,1

16,0
18,1
2,0
6,3
9,6

24,6
3,0

79,5
57,2
17,1
11,3

14,4
7,5
3,7
0,3

42,7
24,7
0,9

94,4
46,4
8,9
0,8

9,5
2,0
0,1
0,0
4,8
8,5
0,2

25,2
21,7
8,4
0,0

71,8
34,7
10,7
15,2
97,8

102,4
13,3

345,9
216,5
60,5
23,1

20,7
10,0
3,1
4,4

28,3
29,6
3,8

100,0
62,6
17,5
6,7

Region
Erdöl Erdgas Kohle

[EJ]
Uran Gesamt Anteil

[%]


